Правительство  Хабаровского  края
КОМИТЕТ  ПО  ДЕЛАМ  ЗАПИСИ

АКТОВ  ГРАЖДАНСКОГО
СОСТОЯНИЯ  И  АРХИВОВ

(Комитет  по  делам  .ЗАГС  и  архивов
Правительства  Хабаровского  края )

г 	 п

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

ГОб  утверждении  Регламента  подготовки  и  оформления  комитетом  по  делам
записи  актов  гражданского  состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского
края  документов  и  материалов , направляемых  прокурору  Хабаровского  края
(заместителю  прокурора  Хабаровского  края ) для  согласования  проведения
внеплановых  контрольных  (надзорных ) мероприятий

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31 июля  2020 г. Na 248-ФЗ
"О  государственном  контроле  (надзоре ) и  муниципальном  контроле
в  Российской  Федерации ", подпунктом  2.1 пункта  2 распоряжения
Правительства  Хабаровского  края  от  11 июля  2024 г . К  435-рп
"Об  обеспечении  комплексного  подхода  к  реализации  полномочий  по
государственному  контролю  (надзору ) и  муниципальному  контролю
в  Хабаровском  крае "
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  прилагаемый  Регламент  подготовки  и  оформления
комитетом  по  делам  записи  актов  гражданского  состояния  и  архивов
Правительства  Хабаровского  края  документов  и  материалов , направляемых
прокурору  Хабаровского  края  (заместителю  прокурора  Хабаровского  края )
для  согласования  проведения  внеплановых  контрольных  (надзорных )
мероприятий  (далее  — Регламент  и  комитет  соответственно ).

2.Отделу  реализации  государственной  политики  и  контрольных
полномочий  в  сфере  архивного  дела  комитета  обеспечить  реализацию
Регламента , предусмотренного  пунктом  1 настоящего  приказа .

3. Признать  утратившим  силу  приказ  комитета  от  22 августа  2024 г .
N 49-п  "Об  утверждении  Регламента  подготовки  и  оформления  комитетом  по
делам  записи  актов  гражданского  состояния  и  архивов  Правительства
Хабаровского  края  документов  и  материалов , направляемых  в  прокуратуру
Хабаровского  края  для  согласования  проведения  внеплановых  контрольных
( надзорных ) мероприятий ".

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  председателя  комитета .

Председатель  комитета

БО  006845

А .Л . Дорохов

YTBEP)IcEtEH
npmca30m KomuTeTa no

nenam 3a11mcm aKTOB
rpawcgancKoro COCTO5IHH51

H ap(HBOB flpaBHTeJIbCTBa
Xa6apoBcKoro Kpam

OT 21.01.2025 .N.(2 4-n

PEFJIAMEHT
111041F0T0BKH H 040pmnem451 KOMHTeTOM HO Aenam 3a1114CH aKTOB rpaKaaricKoro

COCTO5IHH51 H apXHBOB flpaBHTeJIbCTBa Xa6gOBCKOF0 pas{ AoKymexToB H
maTepllanoB, Hanpaammembix npoxypopy XabapoBcKoro Kpam (3amecTIITemo

npoxypopa Xa6apoBcKoro Kpam) Arm cornacoBalmm npoBeAemla BHe1151aH0BbIX
K0HTp0.1113HbIX (Hag3OpHlaIX) meponpmsITHR

1. HacTosnuml PernameBT ycTaHaBnuBaeT Hops:Law( cornacoBaxkim C

opraffamll npoxypaTypm npoBe4em451 BHe11151aH0BbIX K0HTp0J1131-1bIX (Ha)=130pHbIX)

meponpnwrinsi KOMHTeTOM no ,Ekenam 3asincm aKTOB rpaw,aancKoro COCT051H1451 H

apXHBOB 1.1paBHTeJlbCTBa Xa6apoBcK0F0 Kpasi ( oLtanee — KOMHTeT, KpaH
COOTBeTCTBeHH0).

2. BHe1151aBOBOe K0HTp0.11bH0e (natoopnoe) meponpasurne no OCHOBaHH51M,

npesvcmoTpermbim 11)1HKTaMH 1, 7, 9 tiacTn 1 CTaTbH 57 cDe,EteparibHoro 3aK0Ha
OT 31 1410J151 2020 r. N 248-03 "0 r0cy4apcTBefffl0m Km'Tpone (Han,3ope)
myxllumnanbilom Kowrpone B PoccllficKoti 0e4tepailm4" (Aanee — 0e,aepanbmati
3aK0H OT 31 HI03151 2020 F. .N.,2 248-03), moweT 6bITb npoBeAeno TaTIbK0 nocne
cornacoBaHHA c °prat-fa/84n npoxypaTypm.

3. CornacoBaBme npoBegeHum miennaHoBoro K0HTp0J1bH0F0 (HaA3opHoro)
meponpHATHR F1p0H3B0,E1HTC51 npoxypopom Kpasi (3amecniTenem npoxypopa Kpasi)
no mecTy Hax0>Kaem451 oftewra rocygapcTBemioro K0HTp01151 (Ha,a3opa) (.ranee —

0613eKT KOHTp0J151).

4. 06meH cBeAefinsimH H AoKymenTamm no Bonpocam cornacoBaBnm
npoBeaennsi BHeltrlaHOBbIX KOHTpallbilblX (Ha)130pHbIX) meponpkormil mexcay
KOMHTeTOM H npoxypopom KpaR (3aMeCTHTeJleM npoxypopa Kpa54)
ocyulecTarmeTc51 	C 	14CII0J1b30BaHHeM 	nx(1)opmaumoBxoti 	CHCTeMbI

rocygapcTsextioro KOHTp0J151 (Hamopa), myinnumanmoro KOHTp01151 "E,L1FIHb1171

peecTp KOHTp0J1bHbIX (Ha):130pHbIX) meponpHATHAH (Aanee — EPKHM), 3a
mcKnIonetmem cBeAel-mil H )10KyMeHTOB, co,Lkepicanmx rocyijapcTBeinipo HJIH

Pair° oxpamemylo 3aK0HOM TaiAny, B COOTBeTCTBHH C nparmnamn 43opm11poBannsi
H Be1em451 eAHHOFO peecTpa KOHTpallbHbIX (Ha4130pHbIX) mep0npn51T4g,
yTBep)KAefflimmn nocTanoanennem ripaBwresibcTBa Poccnt-icKoil (PeAepaunn OT 16
anpensi 2021 r. .N2 604.

5. B COOTBeTCTBHH C IlaCTbK) 1 CTaTbH 8 0e,rkepanhHoro 3aKoHa OT 31 H101151

2020 r. .1‘12 248-03 npH FlpHHATHH pemem451 0 nposenemini miennaHoBoro

г

контрольного  (надзорного ) мероприятия  проведение  профилактических
мероприятий , направленных  на  снижение  риска  причинения  вреда  (ущерба ),
является  приоритетным  по  отношению  к  проведению  внепланового
контрольного (надзорного ) мероприятия .

б . В  целях  проведения  внепланового  контрольного  (надзорного )
мероприятия  государственным  гражданским  служащим , предусмотренным
пунктом  4 Положения  о  региональном  государственном  контроле  (надзоре )
за  соблюдением  законодательства  об  архивном  деле  на  территории
Хабаровского  края , утвержденного  постановлением  Правительства
Хабаровского  края  от  10 декабря  2021 г . М  606-пр , готовится  проект  решения
о  проведении  внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия  (далее  -
уполномоченный  сотрудник , проект  решения  соответственно ).

6.1. Проект  решения  до  его  направления  на  подписание  председателю
комитета  либо  должностному  лицу , исполняющему  его  обязанности  (далее  -
председатель  комитета ) подлежит  согласованию  с  непосредственным
руководителем  уполномоченного  сотрудника , заместителем  председателя
комитета  и  отделом  правовой , кадровой  работы  и  документационного
обеспечения  комитета .

6.2. При  наличии  оснований  для  проведения  внепланового
контрольного  (надзорного ) мероприятия , предусмотренных  пунктом  7 части
1 статьи  57 Федерального  закона  от  31 июля  2020 г . М  248-ФЗ ,
непосредственный  руководитель  уполномоченного  сотрудника  обеспечивает
подготовку  мотивированного  представления  о  проведении  контрольного
(надзорного ) мероприятия , по  форме  утвержденной  приказом  комитета
(далее  - мотивированное  представление ), и  согласованного  с  заместителем
председателя  комитета  и  отделом  правовой , кадровой  работы  и
документационного  обеспечения  комитета .

По  итогу  рассмотрения  председателем  комитета  мотивированного
представления  и  наложения  им  визы  о  согласовании  уполномоченным
сотрудником  осуществляется  подготовка  проекта  решения  в  порядке ,
предусмотренном  настоящим  Регламентом .

6.3. Проект  решения  о  проведении  внепланового  контрольного
(надзорного ) мероприятия , готовится  по  форме , предусмотренной
приложением  N 6 или  М  7 ( в  зависимости  от  вида  проверки  - документарная
или  выездная )' к  приказу  Минэкономразвития  России  от  31 марта  2021 г .
М  151 "О  типовых  формах  документов , используемых  контрольным
(надзорным ) органом ", подписывается  председателем  комитета .

' Выездная  проверка  проводится  в  случае , если  не  представляется  возможным  удостовериться  в  полноте  и
достоверности  сведений , которые  содержатся  в  находящихся  в  распоряжении  комитета  или  в  запрашиваемых
им  документах  и  объяснениях  контролируемого  лица , а  также  оценить  соответствие  деятельности , действий
(бездействия ) контролируемого  лица  и  (или ) принадлежащих  ему  и  (или ) используемых  им  объектов  контроля
обязательным  требованиям  без  выезда  по  месту  нахождения  (осуществления  деятельности ) контролируемого
лица  (его  филиалов , представительств , обособленных  структурных  подразделений ) либо  объекта  контроля  и
совершения  необходимых  контрольных  (надзорных ) действий , предусмотренных  в  рамках  иного  вида
контрольных  (надзорных ) мероприятий .

3

7. В  день  подписания  проекта  решения  о  проведении  внепланового
контрольного  (надзорного ) мероприятия , по  основанию , предусмотренному
пунктом  7 или  9 части  1 статьи  57 Федерального  закона  от  31 июля  2020 г .
К  248-Ф3, должностное  лицо  комитета , уполномоченное  на  основании
приказа  комитета  на  работу  в  ЕРКНМ  (далее  - уполномоченный  на  работу  в
ЕРКНМ ), формирует  в  ЕРКНМ  электронный  паспорт  контрольного
(надзорного ) мероприятия , создает  проект  заявления  о  согласовании
внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия  по  форме ,
установленной  приложением  Х  3 к  приказу  Генеральной  прокуратуры
Российской  Федерации  от  2 июня  2021 г . К  294 "О  реализации  Федерального
закона  от  31 июля  2020 г . N~ 248-Ф3 "О  государственном  контроле  (надзоре )
и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации " (далее  - заявление ).

К  заявлению  прилагаются  копия  решения  о  проведении  внепланового
контрольного  (надзорного ) мероприятия  и  документы , которые  содержат
сведения , послужившие  основанием  для  его  проведения  (далее  -
прилагаемые  к  заявлению  документы ).

После  подписания  председателем  комитета  в  ЕРКНМ  заявление  и
прилагаемые  к  заявлению  документы  направляются  прокурору  края
(заместителю  прокурора  края ).

При  направлении  комитетом  заявления  и  прилагаемых  к  заявлению
документов  прокурору  края  (заместителю  прокурора  края ) для  согласования
проведения  внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия
обеспечивается  отсутствие  оснований  для  отказа  в  согласовании  проведения
внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия , предусмотренных
пунктом  8 статьи  66 Федерального  закона  М  248-ФЗ .

8. Если  основанием  для  проведения  внепланового  контрольного
(надзорного ) мероприятия  являются  сведения  о  непосредственной  угрозе
причинения  вреда  (ущерба ) охраняемым  законом  ценностям , комитет  для
принятия  неотложных  мер  по  ее  предотвращению  и  устранению  приступает  к
проведению  внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия
незамедлительно  (в  течение  двадцати  четырех  часов  после  получения
соответствующих  сведений ) с  извещением  об  этом  прокуратуры  края
посредством  направления  через  ЕРКНМ  в  тот  же  срок  документов ,
предусмотренных  частью  5 статьи  66 Федерального  закона  от  31 июля  2020 г .
N 248-ФЗ .

9. Решение  прокурора  или  его  заместителя  о  согласовании  проведения
внепланового  контрольного  (надзорного ) мероприятия  или  об  отказе  в
согласовании  его  проведения  может  быть  обжаловано  вышестоящему
прокурору  или  в  суд .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4